
COMUNE DI TORTOLI'

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E
Affissa all'Albo Pretorio
il   

GESTIONE CANILE COMUNALE-EROGAZIONE CONTRIBUTO  102 Nr. Progr.

06/07/2009Data

 20Seduta Nr.

L'anno DUEMILANOVE questo giorno SEI del mese di LUGLIO alle ore 13:55 convocata con le 
prescritte modalità, Solita sala delle Adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

Cognome e Nome Qualifica Presenza

Lepori Elena Marcella SINDACO Presente

Murru Daniele Serafino ASSESSORE Assente

Deiana Ennio Marco ASSESSORE Presente

Lai Beniamino ASSESSORE Presente

Muceli Silvio ASSESSORE Presente

Nieddu Antonello ASSESSORE Presente

Porcu Valerio ASSESSORE Presente

Totale Assenti 6Totale Presenti  1

MURRU DANIELE SERAFINO
Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti NON giustificati i signori:

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Sig. VELLA MARIA TERESA

In qualità di SINDACO, il Sig. LEPORI ELENA MARCELLA assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



 Pag. 1/2 

SU PROPOSTA dell’Assessore Beniamino Lai, con delega all’Ambiente; 

PREMESSO che il Comune di Tortolì è titolare di un canile in zona Monte Attu, destinato prevalentemente al 

ricovero di cani randagi ai sensi della L.R. n. 21 del 1994, la cui gestione è regolamentata con 

regolamento approvato con deliberazione della G.M. n. 74 del 27.05.2004, come modificato ed integrato 

con deliberazione della G.M. n. 83 del 28.07.2005; 

RILEVATO che a seguito di gara ad evidenza pubblica, indetta con determinazione del Responsabile del Servizio 

Tecnico settore Ambiente n. 40014 del 17.04.2009, entro il termine stabilito nel relativo bando, non è 

pervenuta alcuna offerta economica, giusto verbale di diserzione redatto all’uopo e approvato con 

determinazione della scrivente n. 40025 del 19.05.2009; 

RILEVATO altresì, che a seguito dell’esito infruttuoso della gara e dell’indisponibilità manifestata 

dall’associazione “Amico cane”, fino a tale data gestore del servizio, al fine di garantire la prosecuzione 

del servizio, per il periodo necessario alla verifica delle cause di diserzione e dell’indizione della nuova 

gara d’appalto, con determinazione del Responsabile Servizio Ambiente n. 40028 del 25.05.2009 è stata 

affidata la gestione provvisoria del canile alla ditta “L’Orchidea” di Flumini Anna Maria, per un 

corrispettivo mensile di € 4.500,00, oltre iva di legge; 

PRESO ATTO che allo scadere del primo mese di servizio, la ditta con nota protocollo n. 13251 del 25.06.2009, 

che si allega in copia al presente atto, lamenta l’esistenza di varie problematiche che non consentono di 

espletare correttamente il servizio e che sostanzialmente si traducono in costi non sostenibili con il 

corrispettivo pattuito e chiede pertanto, un intervento immediato da parte dell’amministrazione, 

palesando l’abbandono del servizio nel caso di inerzia della stessa; 

RILEVATO che la problematica economica palesata dalla ditta, consente di appurare altresì che la causa 

determinante la diserzione della gara è cagionata dall’importo posto a base di gara, risultato non 

congruo e conveniente in relazione ai servizi da rendersi; 

EVIDENZIATA l’estrema delicatezza dell’argomentazione, nonché le serie conseguenze, anche sotto il profilo 

igienico e sanitario, derivanti dall’abbandono del servizio, risulta improcrastinabile affrontare senza 

indugio la problematica concretizzatasi, ritenendo opportuno concedere un contributo straordinario di € 

800,00 alla ditta “L’Orchidea” di Flumini Anna Maria con sede in località Mussu Luisu – 08048 Tortolì (OG), da 

rendicontare al termine del rapporto di lavoro con questa amministrazione; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il D.Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge n. 281/1991; 

VISTA la L.R. n. 21/1994;  

VISTA la L.R. n. 39/1993; 

VISTA la L.R. n. 35/1996; 

Tutto ciò premesso, la Giunta Municipale, con voti unanimi espressi nelle forme di legge 

 



 Pag. 2/2 

D E L I B E R A  

DI CONCEDERE per le motivazioni citate in premessa alla ditta “L’Orchidea” di Flumini Anna Maria con sede 

legale nella località “Mussu Luisu” – 08048 Tortolì (OG), un contributo straordinario di € 800,00, da 

rendicontare a questa amministrazione al termine del rapporto di lavoro; 

DI DEMANDARE al Responsabile dell’Ufficio Tecnico Settore Ambiente del perfezionamento degli atti, dando 

indirizzo affinché utilizzi per lo scopo di che trattasi l’importo di € 800,00 a valere sul cap. 9351 avente ad 

oggetto “Contributi associazioni ed enti diversi”. 

inoltre, con separata votazione unanime la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’Art. 134 comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 102 DEL 06/07/2009

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

Lepori Elena Marcella VELLA MARIA TERESA

Data 

Attesto che la presente deliberazione verrà pubblicata all'Albo comunale il       e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi.

dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4°)

sono decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3°)

Data 06/07/2009

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, (T.U.E.L.) il 
giorno      



COMUNE DI TORTOLI'

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Data

FAVOREVOLE

Bucci Daniela

Agus Nicoletta

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI06/07/2009

06/07/2009

 102Delibera nr. 06/07/2009Data Delibera 

GESTIONE CANILE COMUNALE-EROGAZIONE CONTRIBUTO

OGGETTO


